
UCHWAŁA NR XXVII/167/2013
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Bliżyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm1) i art. 15 ust. 2, ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368 ) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Bliżyn, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Bliżyn, udostępnione dla operatorów i przewoźników, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Bliżyn określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr. 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777,  Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 2012 r., Poz. 567, z 2013 r., Poz. 153.

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały nr XXVII/167/2013 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 25 marca 2013 r. 

 
SPIS PRZYSTANKÓW 

   MIEJSCOWOŚĆ  DROGA(ULICA) / OKREŚLENIE MIEJSCA 

LP
 NAZWA PRZYSTANKU 

NR 
PRZYST.

 

MIEJSCOWOŚĆ
 

dodatkowo 
(dzielnica, 
przysiółek, 

część 
miejscowoś

ci, grupa 
domów, 

itd) 

DROGA(ULICA)
 

OKREŚLE
NIE 

MIEJSCA 
NR położenie, 

odległość 
ZNAK  
D 15 

ZNAK D 
15 -

WIATA 

ZATOKA
 

1 BLIŻYN  / ul. Henryków / 01 1 BLIŻYN  ul. Henryków  01 0+764 NIE TAK NIE 

2 BLIŻYN  / ul. Henryków / 02 2 BLIŻYN  ul. Henryków  02 0+801 TAK NIE NIE 

3 BLIŻYN  / ul. Kościuszki / 01 3 BLIŻYN  ul. Kościuszki  01 243+610 NIE TAK TAK 

4 BLIŻYN  / ul. Kościuszki / 02 4 BLIŻYN  ul. Kościuszki  02 243+139 NIE TAK TAK 

5 BLIŻYN  / ul. Kościuszki / 03 5 BLIŻYN  ul. Kościuszki  03 242+079 TAK NIE TAK 

6 
BLIŻYN  / ul. Kościuszki 
(przejazd kolejowy)  / 04 6 BLIŻYN  ul. Kościuszki 

przejazd 
kolejowy 04 242+860 NIE TAK TAK 

7 
BLIŻYN  / ul. Kościuszki 
(młyn)  / 05 7 BLIŻYN  ul. Kościuszki młyn 05 242+859 TAK NIE TAK 

8 
BLIŻYN  / ul. Kościuszki 
(kościół)  / 06 8 BLIŻYN  ul. Kościuszki kościół 06 242+146 NIE TAK TAK 

 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 1



9 
BLIŻYN / ul. Kościuszki 
(kościół)/07 9 BLIŻYN  ul. Kościuszki kościół 07 242+240 NIE TAK TAK 

10 
BLIŻYN  / ul. Kościuszki 
(cmentarz stary)  / 08 10 BLIŻYN  ul. Kościuszki 

cmentarz 
stary 08 241+481 NIE TAK NIE 

11 
BLIŻYN  / ul. Kościuszki 
(cmentarz stary)  / 09 11 BLIŻYN  ul. Kościuszki 

cmentarz 
stary 09 241+574 TAK NIE NIE 

12 BLIŻYN  / ul. Kościuszki / 10 12 BLIŻYN  ul. Kościuszki  10 240+855 TAK NIE TAK 

13 BLIŻYN  / ul. Kościuszki / 11 13 BLIŻYN  ul. Kościuszki  11 240+960 NIE TAK TAK 

14 
BLIŻYN  / ul. Langiewicza 
(pętla)/ 01 14 BLIŻYN  ul. Langiewicza pętla 01 0+028 NIE TAK TAK 

15 
BLIŻYN  / ul. Langiewicza 
(pętla)/ 02 15 BLIŻYN  ul. Langiewicza pętla 02 0+040 TAK NIE TAK 

16 BRZEŚCIE  / 42 / 01 16 BRZEŚCIE  42  01 244+331 TAK NIE TAK 

17 BRZEŚCIE  / 42 / 02 17 BRZEŚCIE  42  02 244+450 NIE TAK TAK 

18 BRZEŚCIE  / 42 / 03 18 BRZEŚCIE  42  03 243+751 TAK NIE TAK 

19 BUGAJ  / 42 / 01 19 BUGAJ  42  01 245+200 TAK NIE TAK 

20 BUGAJ  / 42 / 02 20 BUGAJ  42  02 245+254 NIE TAK TAK 

21 DROŻDŻÓW  / 0446 / 01 21 DROŻDŻÓW  0446  01 1+472 NIE TAK NIE 

22 DROŻDŻÓW  / 0446 / 02 22 DROŻDŻÓW  0446  02 1+501 TAK NIE NIE 

23 GILÓW  / 42 / 01 23 GILÓW  42  01 239+946 NIE TAK TAK 

24 GILÓW  / 42 / 02 24 GILÓW  42  02 240+103 NIE TAK TAK 

25 
GOSTKÓW  / ul. Szydłowiecka 
/ 01 25 GOSTKÓW  ul. Szydłowiecka  01 0+702 NIE TAK TAK 

26 
GOSTKÓW  / ul. Szydłowiecka 
/ 02 26 GOSTKÓW  ul. Szydłowiecka  02 0+728 TAK NIE NIE 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 2



27 GÓRKI  / 42 / 01 27 GÓRKI  42  01 238+018 TAK NIE TAK 

28 GÓRKI  / 42 / 02 28 GÓRKI  42  02 238+120 NIE TAK TAK 

29 GÓRKI  / 42 / 03 29 GÓRKI  42  03 239+000 NIE TAK TAK 

30 GÓRKI  / 42 / 04 30 GÓRKI  42  04 238+160 NIE TAK TAK 

31 KUCĘBÓW Dolny / 0437 / 01 31 KUCĘBÓW Dolny 0437  01 10+350 NIE TAK NIE 

32 KUCĘBÓW Górny / 0437 / 01 32 KUCĘBÓW Górny 0437  01 11+115 NIE TAK NIE 

33 KUCĘBÓW Dolny / 0437 / 02 33 KUCĘBÓW Dolny 0437  02 10+315 NIE TAK NIE 

34 KUCĘBÓW Górny / 0437 / 02 34 KUCĘBÓW Górny 0437  02 11+098 NIE TAK NIE 

35 
MROCZKOW-KAMIONKA  / 
309016 / 01 35 

MROCZKOW-
KAMIONKA  309016  01 1+273 TAK NIE NIE 

36 MROCZKÓW  / 0441 / 03 36 MROCZKÓW  0441  03 0+943 TAK NIE NIE 

37 
MROCZKÓW  / 0441T 
(szkoła)  / 01 37 MROCZKÓW  0441T szkoła 01 0+531 TAK NIE NIE 

38 
MROCZKÓW  / 0441T 
(szkoła)  / 02 38 MROCZKÓW  0441T szkoła 02 0+502 NIE TAK TAK 

39 
MROCZKÓW-KAPTURÓW  / 
309010 / 01 39 

MROCZKÓW-
KAPTURÓW  309010  01 0+910 TAK NIE NIE 

40 
MROCZKÓW-KAPTURÓW  / 
309010 / 02 40 

MROCZKÓW-
KAPTURÓW  309010  02 0+766 TAK NIE NIE 

41 NOWKI  / 0448 / 01 41 NOWKI  0448  01 0+906 TAK NIE NIE 

42 NOWKI  / 0448 / 02 42 NOWKI  0448  02 0+887 TAK NIE NIE 

43 ODROWĄŻEK  / 0446 / 01 43 ODROWĄŻEK  0446  01 6+679 NIE TAK NIE 

44 ODROWĄŻEK  / 0446 / 02 44 ODROWĄŻEK  0446  02 6+708 TAK NIE NIE 

45 ODROWĄŻEK  / 0446 / 03 45 ODROWĄŻEK  0446  03 7+268 TAK NIE NIE 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 3



46 ODROWĄŻEK  / 0446 / 04 46 ODROWĄŻEK  0446  04 7+198 TAK NIE NIE 

47 ODROWĄŻEK  / 0446 / 05 47 ODROWĄŻEK  0446  05 7+725 NIE TAK NIE 

48 ODROWĄŻEK  / 0446 / 06 48 ODROWĄŻEK  0446  06 7+758 TAK NIE NIE 

49 
ODROWĄŻEK  / 0446 (szkoła)  
/ 07 49 ODROWĄŻEK  0446 szkoła 07 8+385 NIE TAK NIE 

50 
ODROWĄŻEK  / 0446 (szkoła)  
/ 08 50 ODROWĄŻEK  0446 szkoła 08 8+389 NIE NIE NIE 

51 
ODROWĄŻEK   / 0437T 
(kościół)  / 01 51 ODROWĄŻEK  0437T kościół 01 12+261 NIE TAK TAK 

52 
ODROWĄŻEK   / 0437T 
(kościół)  / 02 52 ODROWĄŻEK  0437T kościół 02 12+261 TAK NIE TAK 

53 PŁAcZKÓW  / 42 / 01 53 PŁAcZKÓW  42  01 273+088 TAK NIE NIE 

54 PŁAcZKÓW  / 42 / 02 54 PŁAcZKÓW  42  02 273+208 NIE TAK NIE 

55 RĘDOCIN  / 0441T (pętla)  / 02 55 RĘDOCIN  0441T pętla 02 4+765 TAK NIE TAK 

56 SOBÓTKA  / 309055 / 01 56 SOBÓTKA  309055  01 1+141 TAK NIE NIE 

57 SOBÓTKA  / 309055 / 02 57 SOBÓTKA  309055  02 0+742 TAK NIE NIE 

58 SOŁTYKÓW  / 42 (bloki)  / 01 58 SOŁTYKÓW  42 bloki 01 235+862 NIE TAK TAK 

59 SOŁTYKÓW  / 42 / 02 59 SOŁTYKÓW  42  02 235+994 TAK NIE NIE 

60 SORBIN  / 0446 / 01 60 SORBIN  0446  01 3+168 NIE TAK NIE 

61 SORBIN  / 0446 / 02 61 SORBIN  0446  02 3+129 TAK NIE NIE 

62 SORBIN  / 0446 / 03 62 SORBIN  0446  03 3+618 NIE TAK NIE 

63 SORBIN  / 0446 / 04 63 SORBIN  0446  04 3+621 TAK NIE NIE 

64 SORBIN  / 0446 / 05 64 SORBIN  0446  05 4+298 NIE TAK NIE 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 4



65 SORBIN  / 0446 / 06 65 SORBIN  0446  06 4+365 TAK NIE NIE 

66 
SORBIN  / 0446 (skrz. Nowki)/ 
07 66 SORBIN  0446 

skrz. 
Nowki 07 5+055 NIE TAK TAK 

67 
SORBIN  / 0446 (skrz. Nowki)/ 
08 67 SORBIN  0446 

skrz. 
Nowki 08 5+112 TAK NIE NIE 

68 SORBIN  / 0446 / 09 68 SORBIN  0446  09 5+824 NIE TAK NIE 

69 SORBIN  / 0446 / 10 69 SORBIN  0446  10 5+775 TAK NIE NIE 

70 
UBYSZÓW Szczurów / 0443 / 
01 70 UBYSZÓW Szczurów 0443  01 2+040 TAK NIE NIE 

71 
UBYSZÓW  / 0443 (Płatki)  / 
01 71 UBYSZÓW  0443 Płatki 01 4+043 TAK NIE NIE 

72 
UBYSZÓW Szczurów / 0443 / 
02 72 UBYSZÓW Szczurów 0443  02 2+061 TAK NIE NIE 

73 
UBYSZÓW  / 0443 (Płatki)  / 
02 73 UBYSZÓW  0443 Płatki 02 4+043 TAK NIE NIE 

74 UBYSZÓW  / 0443 / 03 74 UBYSZÓW  0443  03 2+591 TAK NIE NIE 

75 UBYSZÓW  / 0443 / 04 75 UBYSZÓW  0443  04 2+630 TAK NIE NIE 

76 UBYSZÓW  / 0443 (pętla)  / 05 76 UBYSZÓW  0443 pętla 05 3+162 NIE TAK TAK 

77 UBYSZÓW  / 0443 (pętla)  / 06 77 UBYSZÓW  0443 pętla 06 3+133 TAK NIE NIE 

78 ZBROJÓW  / 0446 / 01 78 ZBROJÓW  0446  01 2+384 NIE TAK TAK 

79 ZBROJÓW  / 0446 / 02 79 ZBROJÓW  0446  02 2+421 NIE TAK NIE 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/167/2013 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 25 marca 2013 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST 

GMINA BLIŻYN 

§ 1. 1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bliżyn, zwana dalej „Gminą”, następuje na podstawie 
umowy na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

2. Do wniosku o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych należy 
dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie 
przystanków stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały, 

2) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonać przewozy z podaniem ich 
numerów rejestracyjnych, 

3) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

4) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

5) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 

6) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 
w zakresie przewozu osób. 

§ 2. Gmina może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacji, jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub 
w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców), 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 3. 1. Umowa za korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać rozwiązana 
w przypadku stwierdzenia: 

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 
z przystanków przez innych przewoźników, 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do 
zatok autobusowych innym przewoźnikom, 

3) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów, 

4) naruszania warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

2. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych ulega rozwiązaniu w przypadku 
stwierdzenia: 

1) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

2) zaprzestania wykonywania usług przewozowych. 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 1



§ 4. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy 
z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje 
zawarte w dokumentach załączonych do wniosku, o których mowa w § 1 ust. 2 lub o zaprzestaniu 
wykonywania działalności przewozowej. 

§ 5. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 
publicznego transportu zbiorowego. 

§ 6. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich 
swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

§ 7. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 
sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym. 

§ 8. 1. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na 
przystankach. 

2. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów lub przewoźników są 
podawane do publicznej widomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 
komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego 
logo. 

3. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 
należy do operatora lub przewoźnika. 

4. Zabrania się bez uprzedniej zgody Gminy umieszczania na przystankach innych informacji niż 
te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Jednym z warunków zapewnienia świadczenia usług publicznego transportu zbiorowego przez  
operatorów i przewoźników jest konieczność podjęcia przez radę gminy uchwały określającej 
przystanki komunikacyjne, które są własnością gminy lub którymi gmina zarządza. W kompetencji 
uchwały jest również określenie jakie warunki i zasady korzystania z przystanków obowiązują 
operatorów i przewoźników. 

Podjęcie uchwały zgodnie z art. 15 ust 2 o publicznym transporcie zbiorowym jest zasadne. 

Id: BAA6697A-DC37-480C-8A23-6376C66B3ACE. Podpisany Strona 1




